

Hovedbestyrelsesreferat

HB-referat nr. 11/2007

1. oktober 2007

Ordinært hovedbestyrelsesmøde onsdag den 11. september 2007, kl. 10.00 - 16.00 på Ram-
singsvej 28a, Valby

Dagsorden:

1. Velkomst
2. Godkendelse af referater
3. Hjalmar Brantings Plads - renovering
4. Lønpolitik
5. Flexordning
6. Strategier
7. Inddrivelse
8. Rapport fra DTS-skatteudvalg
- 9 Repræsentantskabdsmøde 2007 - herunder Tema: Attraktiv arbejds-
plads
10. Gensidig information
11. Økonomi

Deltagere:

Jørn Rise	Forbundsformand
Marianne S. Nielsen	Næstformand
Gert Ingo Leander	Næstformand
Hans Kurt Larsen	Chefkredsen
Jens Norlund	DTS Hovedcentret m.v.
Poul K. Rasmussen	DTS Hovedcentret m.v.
Poul Stensbek Pedersen	DTS Nordjylland
Nini Teisen	DTS Nordjylland
Svend Erik Mikkelsen	DTS Midtjylland
Charlotte Rosdahl Schou	DTS Midtjylland
Kim Jensen	DTS Sydjylland-Fyn
Tina Iversen	DTS Sydjylland-Fyn
Kim Theil Møllmann	DTS Midt- og Sydsjælland
Jan Magnusson	DTS Nordsjælland-København
Peter Hansen	DTS Nordsjælland-København
Henning Rasmussen	DTS Nordsjælland-København
Mogens Osted	Formand for Inddrivelsesudvalget
Erik Tindgard Lauridsen	Sekretariatsleder
Ole Pedersen	Redaktør
Merete Keller Berdiin	Faglig sekretær
Jan Nørner	Faglig sekretær
Connie Mortensen	Faglig sekretær

1. Velkomst

Forbundsformand Jørn Rise bød velkommen til hovedbestyrelsesmødet.

Der var afbud fra Lene Höilund Jensen, DTS Midt- og Sydsjælland, samt fra faglig sekretær Anette Albrechtsen.

2. Godkendelse af referater

Hovedbestyrelsen godkendte og underskrev referaterne af det ordinære hovedbestyrelsesmøde den 22. august 2007 og af det ekstraordinære hovedbestyrelsesmøde den 29. august 2007.

3. Hjalmar Brantings Plads - renovering

Renoveringen af DTS-Huset skrider nu planmæssigt frem - bl.a. efter et konstruktivt møde med den ansvarlige projektkoordinator og chefen for byggerådgivningsfirmaet.

Det må dog forventes, at der vil være forsinkelser i forhold til den fastsatte dato for afslutning af renoveringen - den 21. september 2007 - da det vurderes, at især de indvendige arbejder ikke kan være færdige til dette tidspunkt.

I projektet var indeholdt en ændring af køkkenet i kælderen, hvor væggen ind til det lille rum ved siden af skulle rives ned for at give bedre plads til en større kantine, som bedre kan rumme bl.a. hovedbestyrelsen i forbindelse med møderne. Det viser sig dog, at dette ville indebære, at såvel gulv som loft skal ændres radikalt, og derfor er denne del af byggeriet indstillet, så det ikke kommer til at forsinke færdiggørelsen yderligere og indebære ekstraudgifter.

I forhold til behandlingen på det seneste hovedbestyrelsesmøde er der således ikke yderligere ekstraudgifter.

I forbindelse med det lille anretterkøkken ved mødelokalet har entreprenørerne foreslået, at der opsættes en jalousivæg. Hovedbestyrelsen drøftede dette men fandt ikke, at det var nødvendigt, da det vil indebære en ekstraudgift.

Hovedbestyrelsen drøftede også indretningen af mødelokalet og var i den forbindelse af den opfattelse, at mødelokalet skal indrettes med genanvendelse af de tidligere møbler.

Hovedbestyrelsen drøftede, om færdiggørelsen af renoveringen skal markeres, men var af den opfattelse, at der ikke skal afholdes noget arrangement i den forbindelse. Forbundets medlemmer er dog naturligvis

altid velkomne til at lægge vejen forbi DTS-Huset og se de nyindrettede lokaler.

Hovedbestyrelsen besluttede, at renoveringen af DTS-Huset afsluttes i overensstemmelse med ovenstående.

4. Lønpolitik

Forbundsformand Jørn Rise orienterede om det møde om lønpolitik, der havde været afholdt i SKAT den 7. september 2007.

På mødet blev der bl.a., drøftet lønstatistik. I den forbindelse blev det aftalt, at der på forbundets område skal ske en opdeling i fuldmægtige og assistenter.

På mødet var der også en indgående drøftelse af tillægsformer. Nøgleordene er, at tillæg skal være enkle at administrere - og der skal være en sum til tillæg hvert år. Der kan være tale om både midlertidige tillæg, funktionstillæg m.v. og engangsbeløb. Pac-mac tillæg har også været drøftet - herunder muligheden for at afskaffe disse tillæg.

Hovedbestyrelsen havde en meget bred drøftelse af forskellige spørgsmål omkring lønforhold og lønpolitik i SKAT.

Hovedbestyrelsen udtrykte tilfredshed med, at der synes en åbning omkring muligheden for afskaffelse af pac-mac tillæg - og pegede i den forbindelse bl.a. på, at der bør være større frihed til lokalt at aftale anvendelsen af de forskellige tillægsformer.

I aviserne har det været fremme, at KTO mener, at en regnefejl gør, at kommunalt ansatte har fået for lidt i løn siden 1998. Dette afvises dog samtidig af finansminister Thor Pedersen. Forbundet vil naturligvis følge med i sagen og rejse den i CO II, så forbundets medlemmer med kommunal baggrund også kan blive omfattet, hvis der sker en efterregulering.

Jørn Rise orienterede indgående om de forhandlinger, der har været ført med SKAT omkring oprykninger til specialkonsulent- og chefkonsulent - herunder finansieringen af oprykningerne. I finanseringen indgår bl.a., at en del skal ske via de resterende tillægsmidler for 2007 samt via SKATs pulje for sygedagpenge.

Hovedbestyrelsen drøftede mandatet ved de kommende forhandlinger - og lagde bl.a. meget vægt på, at der også kommer til at indgå et antal oprykninger til konsulentorganisationen.

Hovedbestyrelsen formulerede et forhandlingsmandat til forbundsformanden i forbindelse med de fortsatte forhandlinger om oprykninger til konsulent-, specialkonsulent- og chefkonsulent i SKAT.

Forbundets lønpolitiske udvalg fortsætter arbejdet - bl.a. med fokus på

nye tillægsformer i forbindelse med en ny lønpolitik i SKAT - med det mål at fremlægge materiale til behandling på hovedbestyrelsesmødet den 8. oktober 2007. I den forbindelse må der naturligvis fortsat meget gerne gives input til lønpolitisk udvalg.

Faglig sekretær Jan Nørner orienterede om, at der havde været afholdt et møde med HR i SKAT om betingelserne for næste "overgangsrunde" til de statslige aftaler for medlemmer med kommunal baggrund.

Det er en fælles forståelse om, at der kommer en henstilling om, at det frivillige overgangstidspunkt for tjenestemænd af praktiske årsager bliver senest 31. december 2007 - men det bliver alene en henstilling.

Der synes også at være en fælles forståelse omkring, at ingen overenskomstansatte, der har fra kommunen en højere løn end den, de bliver indplaceret med i SKAT, vil komme til at få fastfrosset eller nedtrappet deres løn. Tjenestemænd, der overgår, vil ikke kunne blive sat ned i løn.

Forbundet vil efter aftale med HR i SKAT blive indraget i forbindelse med formuleringen af de breve, der udsendes til medlemmerne omkring overgangen.

5. Flexordning

Forbundet har sendt bemærkninger til udkastet til fleksaftale til HR i SKAT, men der har endnu ikke været afholdt forhandling om den nye fleksaftale.

Hovedbestyrelsen drøftede i den forbindelse bl.a. principperne for opgørelse af instruktørtimer - men dette emne synes meget vanskeligt at bevæge HR på, da det har været forsøgt utallige gange.

Det er fortsat forbundets opfattelse, at elementerne omkring arbejdstid skal fjernes fra flekstidsaftalen og indgå i en egentlig arbejdstidsaftale for SKAT. Det arbejdstidsudvalg, som forbundet i den forbindelse har haft nedsat, har ikke planlagt flere møder, men i forbindelse med de kommende forhandlinger vil sekretariatet naturligvis kunne trække på udvalgets medlemmer.

Hovedbestyrelsen gav mandat til de fortsatte forhandlinger om en flekstidsaftale og en arbejdstidsaftale i SKAT.

6. Strategier

På det seneste møde drøftede hovedbestyrelsen de næste strategier, som forbundet skulle arbejde med.

Hovedbestyrelsen drøftede disse strategier og prioriterede rækkefølgen for forslagene til strategier.

Hovedbestyrelsen drøftede i den forbindelse også resultatet af det seneste møde i budgetudvalget under SKATs Hovedsamarbejdsudvalg, hvor der bl.a. var fokus på SKATs uddannelsesbudget. I den forbindelse understregede hovedbestyrelsen, at det er vigtigt, at forbundets uddannelsesudvalg følger op uddannelsesbudgettet og rapporterer tilbage til hovedbestyrelsen.

Forbundet vil også rykke direktør Karsten Juncker for svar på de spørgsmål, forbundet har stillet i forbindelse med lønbudgettet. Når forbundet har fået disse svar, vil de blive behandlet i lønpolitisk udvalg.

7. Inddrivelse

Formanden for Dansk Told & Skatteforbunds inddrivelsesudvalg, Mogens Osted, deltog i hovedbestyrelsesmødet og gav hovedbestyrelsen en status på arbejdet i inddrivelsesudvalget samt generelt på inddrivelsesområdet i SKAT.

Hovedbestyrelsen havde en bred drøftelse af forholdene på inddrivelsesområdet - bl.a. de problemer, der er med at gennemskue statistikkerne på restanceområdet samt fogedernes belastning af agenttelefonerne.

Hovedbestyrelsen foreslog i den forbindelse inddrivelsesudvalget, at der afholdes en temadag, hvor problemerne på inddrivelsesområdet bliver belyst og sat i fokus - og inddrivelsesudvalget vil nu arbejde videre med dette forslag.

Inddrivelsesudvalget holder næste møde den 12. september 2007 - og vil her bl.a. også behandle indholdet af en informationsfolder om udvalget, høringsvar på lovforslag samt samarbejde med HK/Kommunals opkrævningsgruppe.

Spørgsmålet om agenttelefonerne på inddrivelsesområdet vil forbundet bringe op i SKATs Hovedsamarbejdsudvalg.

8. Rapport fra DTS-skatteudvalg

Formanden for forbundets skatteudvalg, Gert Ingo Leander, præsenterede første udkast af en rapport fra skatteudvalget, som ser nærmere på SKATs indsatsstrategi.

Hovedbestyrelsen havde en bred drøftelse af rapporten og kom i den forbindelse med en række forslag til udbygning af rapporten.

Forbundsformand Jørn Rise understregede, at der nu var et godt grundlag for det videre arbejde - og det var en svær opgave, skatteudvalget havde fået. På baggrund af debatten i hovedbestyrelsen vil skatteudvalget derfor nu arbejde videre med en bearbejdning af rapporten, inden forbundets hovedbestyrelse træffer beslutning omkring rapportens anvendelse.

9. Repræsentantskabsmøde 2007 - herunder Tema: Attraktiv arbejdsplads

Forbundsformand Jørn Rise gennemgik programmet for forbundets repræsentantskabsmøde den 9. og 10. oktober 2007.

I den forbindelse havde hovedbestyrelsen en bred drøftelse omkring de emner, der bør indgå i "året der gik", som er beretningspunktet på repræsentantskabsmødet. Hovedbestyrelsen drøftede også den paneldebat, der skal være omkring SKAT som en attraktiv arbejdsplads.

10. Gensidig information

Faglig sekretær Merete Keller Berdiin orienterede om, at de retssager, der skal køres på baggrund af Dansk Told & Skatteforbunds stævninger af SKAT i forbindelse med de uansøgte forflytninger, er nu blevet henvist til behandling ved Østre Landsret.

Der er samtidig i samarbejde med CO II sket en præcisering af hvilke spørgsmål, der er omfattet af de anlagte sager, og forbundet har derfor nu et grundlag for at gå i dialog med advokaten omkring eventuelt andre sagstyper.

Det er endnu uvist, hvornår sagerne kommer for retten. Forbudets advokat afventer for tiden Kammeradvokatens bemærkninger til stævningerne.

Merete Keller Berdiin orienterede videre om forbundets undersøgelse af det psykiske arbejdsmiljø i SKAT. Forbundets arbejdsmiljøudvalg er i fuld gang med at analysere på resultatet af undersøgelsen blandt forbundets medlemmer i SKAT.

Hovedbestyrelsen skal behandle rapporten og arbejdsmiljøudvalgets forslag til konkrete indsatsområder på mødet i oktober.

Når rapporten er færdig, vil den blive sendt til SKATs direktion - og vil herefter blive tilgængelig på forbundets hjemmeside.

Poul Rasmussen, DTS Hovedcentret m.v., orienterede om arbejdsopgaven med E-indkomst ved Betalingscentret.

Forbundsformand Jørn Rise orienterede bl.a. om følgende:

- Der har været referencegruppemøde vedrørende etableringen af SAC - SKATs Administrative Center. Der vil nu blive udarbejdet et papir om samspillet med personaleorganisationerne bl.a. på forhandlingsområdet.

- CO II afholder hovedbestyrelsesmøde den 13. september.

- Orla Olesen har erklæret sig villig til at overtage formandsposten i forbundets toldudvalg. Der har været forslag om udvidelse af toldudvalget med Helle Lundquist og Claus Larsen.

Hovedbestyrelsen kunne tilslutte sig denne udvidelse.

- Der afholdes møder i Nordisk Toldorganisation og UFE's Toldudvalg i uge 38. Her deltager Jørn Rise, Orla Olesen, sekretariatsleder Erik Tindgard Lauridsen og redaktør Ole Pedersen.

- Der afholdes møde i UFE's Skatteudvalg den 4. og 5. oktober. Her deltager Gert Ingo Leander - evt. suppleret med Jørn Rise og Ole Pedersen.

Jan Magnusson, DTS Nordsjælland-København, orienterede om, at han er blevet inviteret til et møde i en fokusgruppe omkring stress i SKAT.

11. Økonomi

Sekretariatsleder Erik Tindgard Lauridsen orienterede om regnskabsoversigten pr. 31. august 2007, som udviser et realiseret overskud på 3.837.353 kr. mod et budgetteret overskud på kr. 1.104.833 kr.

Forbundet har indtil nu ikke i år haft behov for at trække på kassekrediten, men får behov herfor efter den 15. september, hvor næste acontoregning vedrørende renoveringen af Hjalmar Brantings Plads 8 forfalder.

For 2004 var der afsat 250.000 kr. på forbundets regnskab til frikøb af tillidsrepræsentanter. Regningen for 2004 er nu efter forhandling med HR i SKAT endt på 95.000 kr.

Forsikringsagenturforeningens Afdeling G har været ved at købe endnu en feriebolig i Skagen, men denne handel er gået tilbage, da kommunen ikke ville godkende, at ejendommen blev anvendt til udlejning som feriebolig.

I forlængelse af tidligere drøftelser i hovedbestyrelsen drøftede hovedbestyrelsen fordelingen af kontingentet til de regionale fællesafdelinger og Hovedcenterafdelingen.

Hovedbestyrelsen besluttede at fastholde den nuværende forholds-mæssige fordeling - men samtidig med en opfordring til, at forbundets sekretariat løbende underrettes, når der sker flytning af medlemmerne mellem afdelingerne.

De regionale fællesafdelinger og Hovedcenterafdelingen vil få udsendt de relevante informationer om medlemsregistreringen fra sekretari-

atet to gange om året.

Hvis der regionalt opstår behov for økonomisk tilskud på grund af for lavt kontingent på grund af en medlemstilgang, kan der naturligvis altid søges forbundet om et tilskud.

Jørn Rise

Ole Pedersen

Godkendt på hovedbestyrelsesmødet den 8. oktober 2007

Jørn Rise

Marianne S. Nielsen

Gert Ingo Leander

Hans Kurt Larsen

Jens Norlund

Poul K. Rasmussen

Poul Stensbek Pedersen

Nini Teisen

Svend Erik Mikkelsen

Charlotte Rosdahl Schou

Kim Jensen

Tina Iversen

Lene Höilund Jensen

Kim Theil Møllmann

Jan Magnusson

Peter Hansen

Henning Rasmussen